
מפגש מחודש עם התנ"ך

"על הפרק"

פרק א׳

עיינו בשמות ל"ג, י"א; במדבר כ"ז, י"ב-כ"ג; דברים ל"ד, ט׳. נסו לעמוד על טיבה של מערכת היחסים 

בין משה ליהושע בתורה וכיצד היא יכולה להשפיע על יהושע כמנהיג ועל עם ישראל כמונהג על 

ידו.

השמות והבטויים החוזרים פעמים רבות בפרק, יכולים לסייע לנו לעמוד על מוקד ענינו ומשמעותו. 

כמה פעמים מוזכר שמו של משה בפרק וכמה פעמים שמו של יהושע? מה היחס בין ההופעות? 

כיצד נתון זה תורם להבנת מכלול התמודדויותיו של יהושע בראשית דרכו?

קשיי  להבנת  הללו  הפסוקים  של  תרומתם  לדעתכם  מה  א׳-ח׳.  ל"א,  כ"ג-כ"ה,  י"א,  בדברים  עיינו 

המעבר מדור המדבר לדור כובשי הארץ?

עיינו בבמדבר ל"ב, במשא ומתן שמתקיים בין שבטי ראובן, גד וחצי המנשה לבין משה. 

כיצד מאירים הפסוקים שם את פסוקים י"ב-י"ח בפרקנו?

פרק ב׳ 

קראו את יהושע א׳, י"א; ב׳, א׳; ב׳, כ"ב. מה הבעיה העולה מן הפסוקים? עיינו ברש"י 

לפסוקים ב׳, א׳ ובדקו כיצד הוא  פותר את הבעיה. האם יש לכם רעיונות נוספים לפתרון הבעיה?

י"ג. עמדו על קווי  השוו בין סיפור המרגלים ביהושע פרק ב׳ ובין סיפור המרגלים בבמדבר פרק 

הדמיון והשוני בין שני הסיפורים ונסו לחשוב מה גרם להבדל המהותי בתוצאות. 

את מי מצטטת רחב בדבריה בפסוקים ט׳-י׳? מה מיוחד בציטוט הזה ומה הוא מלמד על תפיסת 

תושבי הארץ?

יהושע פרקים א׳-ב׳
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תוֹרַת הָאֱלהִֹים"         בקיאות פֶר בְּ קְרְאוּ בַסֵּ "וַיִּ

 

דף מס׳ 1

1

בע"ה

פרקים א׳-ב׳ ביהושע הם פרקי מעבר. מעבר בין מנהיגות משה ליהושע, בין חיים במדבר 

לחיים בארץ הנושבת, בין הנהגה ניסית להנהגה ארצית. במהלך הלימוד נעיין בהיבטים 

שונים של תקופה הרת גורל זו תוך השוואתה למציאות ולאירועים שקדמו לה.

תוך כדי קריאה ועיון בפרק אנו מציעים להעזר בשאלות הבאות:

התכנית למקרא ופרשנות



עיינו בספר מדבר פסוקים י"ד, א׳-ט׳. האם ניתן לראות בפרקנו תיקון לאירועים המתוארים שם? 

קיימת מחלוקת בנוגע למקומו ומעמדו של ספר יהושע בהשוואה לחמשת חומשי תורה. על פי 

גישה אחת, ספר יהושע מהווה השלמה לחמשת חומשי תורה. על פי הגישה האחרת, ספר יהושע 

פותח את ספרי נביאים. חשבו מהם הנימוקים העומדים בבסיס כל גישה. (בין השאר, רצוי להתייחס 

להבטים הבאים: דרגת הנבואה בכל ספר, סגנון מנהיגות, ארץ ישראל, מצוות וכו׳).

קְרָא"         הרחבה מִּ "וַיָּבִינוּ בַּ

ר הָאַחֲרוֹנִים/ ח"נ ביאליק מֵתֵי מִדְבָּ

עַ מַכְנִיס" ה מֵת יְהוֹשֻׁ "מֹשֶׁ

א, מֶשׁ הַבָּ סְגַת נְבוֹ מוּל הַשֶּׁ ...וְעַל-פִּ

רָב, פְנֵי מַלְאַךְ הַקְּ נוֹרָא הוֹד כִּ

ן קוֹל ן-נוּן יִתֵּ עַ בִּ יַעֲמֹד יְהוֹשֻׁ

עַל-רֹאשׁ צְבָאוֹ הֶעָצוּם וָרָב.

חֵץ, מָלֵא עָצְמָה, עֱזוּז, קוֹלוֹ יֵצֵא כַּ

אֵשׁ; יד, כָּ לַפִּ דְבָרוֹ יִבְעַר כַּ

ר הָרֵיק, ר הַנוֹרָא, הַמִדְבָּ גַם-הַמִדְבָּ

רָאֵל! קוּם רֵשׁ!" עונֶֹה אַחֲרָיו: "יִשְׂ

פִיר, עַם עֲלוּמִים וּדְרוֹר, כְּ ה כַּ מַטָּ וּמִלְּ

פַת הַיָּם, חוֹל שְׂ מַחֲנֶה כָבֵד כְּ

דִמְמַת קֹדֶשׁ לַקּוֹל יב בְּ ב יַקְשִׁ הַקְשֵׁ

י הָעָם. הַמִתְפּוֹצֵץ עַל-רָאשֵׁ

ע, וּכְבָר קְעוּ בַחֲצֹצְרוֹת לַמַסָּ וּכְבָר תָּ

ר – ם-הַשָּׂ ת נְבוֹ גַּ סְגַּ רַד מִפִּ

רָאֵל? עַל-מָה ע יִשְׂ וּמַדּוּעַ לֹא-יִסַּ

פוּף-רֹאשׁ מוֹל הָהָר? ב דּוּמָם כְּ נִצָּ

ר הַזֶּה? מִדְבָּ אֶת-מָה יֵצַר עֲזֹב לוֹ בַּ

יְא? גָּ מַה-מְשׁוֹטְטוֹת עֵינָיו בַּ

טֹּפְנָה? אֶת-מִי ינָה, תִּ בְכֶּ ה דוּמָם תִּ לָמָּ

נָה עַל רֹאשׁ הַר-נְבוֹ? שְׁ בַקֵּ תְּ

הֵן מְבַקְשׁוֹת אֶת-מֹשֶה, אֶת-מֹשֶה הַמֵת!

נּוֹת הָעָם וּכְאִישׁ אֶחָד כֹּל פִּ

רְעוּ פִתְאֹם מוּל רוּחַ אִישׁ הָאֱלהִֹים, כָּ

אֶל-מוּל רֹעָם הַנֶּאֱמָן, הָרָם.
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כֶל"         עיון "מְפֹרָשׁ וְשוֹׂם שֶׂ
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http://benyehuda.org/bialik/bia021.html כאן  לקרוא  תוכלו  המלא  השיר  *את 
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